ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM

1

EXTRATO DE EDITAL

GIOVANI NUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM-SC, no

uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição

Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a abertura de

inscrições do CONCURSO PÚBLICO destinado ao preenchimento de vagas

de categorias funcionais, constantes nos Quadros de Pessoal da

Administração Pública Municipal, para os cargos de Agente de Serviços

Gerais, Contador, Educador Social, Eletricista, Encanador, Fiscal de

Obras e Serviços Públicos, Fiscal de Tributos, Fonoaudiólogo, Médico,

Motorista, Operador de Máquinas e Equipamentos e Pedreiro. As

inscrições poderão ser realizadas no site www.acesseconcursossc.com.br

no período de 21/07/2021 até às 11h59min do dia 04/08/2021. A íntegra

do edital bem como todas as informações está disponível nos sítios

www.acesseconcursossc.com.br e www.saojoaquim.sc.gov.br O

Concurso Público será organizado pela empresa Acesse Concursos

LTDA, sob o edital de número 01/2021. As provas objetivas estão

previstas para o dia 22/08/2021, os valores de salários variam entre R$

1.100,00 a R$ 7.425,16.

São Joaquim 19 de julho de 2021.

http://www.acesseconcursossc.com.br/
http://www.acesseconcursossc.com.br/
http://www.saojoaquim.sc.gov.br/